【本発表資料の配信元】富山大学総務部総務課広報・基金室 (TEL)076-445-6028 (FAX)076-445-6063

令和４年１０月 ４日

報 道 機 関  各位

このたび、富山大学は、内閣府令和４年度「地域中核大学イノベーション創出環境強

化事業」に申請し、採択されました。

ついては、以下のとおり記者会見を開催しますので、取材・報道方よろしくお取り計

らい願います。

記

【日 時】 2022年 10月 5日（水）

【場 所】 国立大学法人富山大学 災害対策プラザ 2階

（〒930-8555富山県富山市五福 3190 番地）

【概 要】

地域の中核となる大学が、独自のミッション・ビジョンに基づく強みや特色を最大限発揮

し、地域ニーズに即した社会貢献活動を推進するとともに、同活動を通じた地域行政や産業

界からの投資誘発を通じて、大学の財源多様化を進めることを目的とした事業である。

（支援件数・規模：１０大学程度に対し、１大学１億円程度を支援）

参 考 内閣府 URL： https://www8.cao.go.jp/cstp/daigaku/chiikichukaku_r4.html

【出席者】

内閣府 令和４年度

 「地域中核大学イノベーション創出環境強化事業」

の採択について

（記者会見のご案内）

【本採択事業に関する問い合わせ先】

  富山大学 研究振興部 研究振興課

(TEL)076-445-6386  Email：kenshin@u-toyama.ac.jp

【本記者会見に関する問い合わせ先】

  富山大学 総務部 総務課 広報・基金室

(TEL)076-445-6028  Email：kouhou@u-toyama.ac.jp

国立大学法人富山大学 学長           齋藤   滋

理事・副学長（研究担当） 北島   勲

9：00 ～          開場・受付開始
9：30 ～ 10：30  記者会見

https://www8.cao.go.jp/cstp/daigaku/chiikichukaku_r4.html

	内閣府　令和４年度
	「地域中核大学イノベーション創出環境強化事業」
	の採択について
	（記者会見のご案内）
	【本採択事業に関する問い合わせ先】
	富山大学 研究振興部　研究振興課
	(TEL)076-445-6386　　Email：kenshin@u-toyama.ac.jp
	【本記者会見に関する問い合わせ先】
	富山大学 総務部　総務課　広報・基金室
	(TEL)076-445-6028　　Email：kouhou@u-toyama.ac.jp